

E.F. Holding ApS
Sandskrænten 13
2850 Nærum
CVR-nr. 81782318

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Erik Steen Sophus Falck

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E.F. Holding ApS
Sandskrænten 13
2850 Nærum

CVR-nr.: 81782318
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jette Falck
Erik Steen Sophus Falck

Direktion

Jette Falck

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens forretningsområder omfatter investering i forskellige brancher. Et af hovedforretningsområderne er dog investering i Danske Hoteller A/S, der driver hoteller i Danmark. Herudover drives der tillige selvstændig finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året er forløbet tilfredsstillende, selv om udviklingen i de fleste forretningsområder fortsat er noget presset på baggrund af den lave vækst både nationalt og internationalt. På næsten alle områder har denne udvikling fortsat haft nogen indvirkning på resultatdannelsen.

I forhold til årsrapporten for 2015, og de deri udtrykte forventninger, er året som forventet, og det er glædeligt, at hovedforretningsområdet har god fremgang.

Selskabet har fortsat andele i forskellige selskaber og er med ca. 40% af kapitalen i Danske Hoteller A/S langt den største aktionær i dette selskab.

Koncernforhold

På PBT-niveau giver selskabets resultat et overskud på 3,6 mio.kr., mod et overskud i 2015 på 2,7 mio.kr. Resultatet er som angivet tilfredsstillende.

De enkelte forretningsområder

Hotelvirksomheden

I Danske Hoteller A/S har udviklingen været tilfredsstillende. Der er i året 2016 blevet investeret meget i virksomheden.

I dette forretningsområde er omsætningen steget med 6 %. Resultatet på EBITDA-niveau er på 24,1 mio.kr. og på EBIT-niveau 14,5 mio.kr. På PBT-niveau er resultatet et overskud på 8,8 mio.kr. og er således forbedret med 1,5 mio.kr.

Selskabet ejede ved årets udgang ca. 40% af hotelkoncernen.

Finansieringsvirksomheden

Dette forretningsområde omfatter finansieringsvirksomhed og investeringsvirksomhed.

De finansielle nettoindtægter var 0,7 mio.kr., mens de finansielle omkostninger var 0,6 mio.kr. Området gav derfor et nettobidrag til resultatdannelsen på ca. 0,1 mio.kr.

Produktions- og export/import virksomheden

Denne del af virksomheden blev startet i sommeren 2006 og omfatter produktion og salg af udstyr, der kan afsløre, om luften indeholder så megen CO₂, at det kan være livstruende at opholde sig der.

Ledelsesberetning

I midten af år 2007 blev produktionen flyttet til Shanghai i Kina, og produktionen foregår i et datterselskab - Detector Environmental Protection Technology Shanghai Co., Ltd.

Denne virksomhed er igen i 2016 blevet noget påvirket af den internationale krise, og det kinesiske selskab gav derfor et mindre underskud på 0,3 mio.kr. i 2016.

Der arbejdes fortsat på at indgå aftaler, der omfatter licenser for export/import af forskellige produkter fra Kina. Der er blevet indgået sådanne aftaler, og der er fortsat en eksport til Danmark inden for forskellige varegrupper. Dette forløber ganske tilfredsstillende og er forbedret i 2016.

Detailvirksomheden

Udviklingen i dette forretningsområde har også været påvirket af krisen. Af konkurrencemæssige hensyn offentliggøres kun bruttoavancen. Resultatet i dette område er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(18.584)	(108.409)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(85.000)	0
Driftsresultat		(103.584)	(108.409)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.506.811	3.842.972
Andre finansielle indtægter	1	700.812	1.042.259
Nedskrivning af finansielle aktiver		57.330	(1.181.662)
Andre finansielle omkostninger	2	(611.145)	(899.839)
Resultat før skat		3.550.224	2.695.321
Skat af årets resultat	3	(595.118)	81.565
Årets resultat		2.955.106	2.776.886
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.164.533	2.314.071
Overført resultat		(209.427)	462.815
		2.955.106	2.776.886

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		3.015.000	3.100.000
Materielle anlægsaktiver	4	3.015.000	3.100.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		55.284.545	50.152.489
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.509.200	3.873.400
Andre tilgodehavender		1.087.714	1.121.501
Udskudt skat	6	0	595.118
Finansielle anlægsaktiver	5	59.881.459	55.742.508
Anlægsaktiver		62.896.459	58.842.508
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		667.384	1.035.700
Andre tilgodehavender		0	1.544.302
Tilgodehavender		667.384	2.580.002
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	5.000
Værdipapirer og kapitalandele		0	5.000
Likvide beholdninger		365	405
Omsætningsaktiver		667.749	2.585.407
Aktiver		63.564.208	61.427.915

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.500.000	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.121.934	8.337.401
Overført overskud eller underskud		<u>14.965.197</u>	<u>15.036.171</u>
Egenkapital		<u>30.587.131</u>	<u>26.873.572</u>
Bankgæld		8.853.606	10.516.311
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		24.067.696	23.982.257
Anden gæld		<u>55.775</u>	<u>55.775</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>32.977.077</u>	<u>34.554.343</u>
Gældsforpligtelser		<u>32.977.077</u>	<u>34.554.343</u>
Passiver		<u>63.564.208</u>	<u>61.427.915</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.500.000	8.337.401	15.036.171	26.873.572
Værdireguleringer	0	620.000	138.453	758.453
Årets resultat	0	3.164.533	(209.427)	2.955.106
Egenkapital ultimo	3.500.000	12.121.934	14.965.197	30.587.131

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	46.800	0
Øvrige finansielle indtægter	654.012	1.042.259
	700.812	1.042.259

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	611.145	899.839
	611.145	899.839

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	595.118	(81.565)
	595.118	(81.565)

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	835.000
Kostpris ultimo	835.000
Opskrivninger primo	2.265.000
Tilbageførsel af opskrivninger	(85.000)
Opskrivninger ultimo	2.180.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.015.000

Investeringsejendomme, som omfatter 3 ejerlejligheder på hver ca. 72 m² beliggende i Humlebæk., er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Alle lejlighederne er udlejet, og der er ikke historik med tomgang af væsentlig omfang. Lejeniveau pr. m² ligger i niveauet 1.200 kr.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,75 % pr. 31.12.2016 (4,75 % pr. 31.12.2015). En ændring af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil ændre den samlede dagsværdi med 290 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastlæggelse af dagsværdierne

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	41.815.088	3.873.400	1.171.501	595.118
Tilgange	1.480.795	0	31.413	0
Afgange	(133.272)	(364.200)	(65.200)	(595.118)
Kostpris ultimo	43.162.611	3.509.200	1.137.714	0
Opskrivninger primo	8.337.401	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	138.453	0	0	0
Andel af årets resultat	3.470.079	0	0	0
Udbytte	(446.400)	0	0	0
Årets opskrivninger	620.000	0	0	0
Andre reguleringer	27.015	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(24.614)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	12.121.934	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(50.000)	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	(50.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.284.545	3.509.200	1.087.714	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Detector Danmark ApS	Nærum	ApS	50,0
Erik Sørensen Vin A/S	Fredensborg	A/S	24,8
Danske Hoteller A/S	Frederiksberg	A/S	39,6
Ejend. Peter Ipsens Alle 20 I/S	Nærum	I/S	50,0

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	0	(291.300)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	886.418
	0	595.118

Ikke indregnet skatteaktiv udgør pr. 31.12. 2016, 690 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier i Danske Hoteller A/S samt værdipapirer ligger til sikkerhed for bankgæld til Danske Bank på 2.085 t.kr. pr. 31.12.2016.
